

 Governo do Distrito Federal Secretaria de Estado de Fazenda do Distrito Federal Fone: (61) - www.economia.df.gov.br						Série do Documento Nota Fiscal de Serviço Eletrônica - NFS-e	
						Número da Nota Fiscal 173	
Dados do Prestador de Serviço							
J R Decoracoes 300 Conjunto 40 Lote 06, Recanto das Emas CEP: 72620-141 - Brasília/DF contato@jrdecoracoes.com.br Inscrição Municipal: 0752347300151 - CPF / CNPJ: 00.857.865/0001-79 Telefone: (61)3334-2373 Data de Geração da NFS-e 20/01/2025 14:18:38 Data de Competência/Emissão 20/01/2025 Cód. de Autenticidade 7AFF28EFC Responsável pela Retenção Tomador							
Identificação da Nota Fiscal Eletrônica							
Natureza da Operação Exigível		Número do RPS 180	Série do RPS 3 - RPS - Recibo Provisórios de Serviços		Data de Emissão do RPS 20/01/2025 14:18:38		
Local dos Serviços Brasília / DF			Município Incidência Brasília/DF				
Dados do Tomador de Serviços							
CPF / CNPJ : 00.530.279/0001-15				Inscrição Municipal :			
Nome / Razão : SENADO FEDERAL							
Endereço : PRaCa DOS TReS PODERES				Número : .			
Complemento :				Bairro : ZONA CÍVICO-ADMINISTRATIVA			
CEP : 70165-900				Cidade/UF : Brasília / DF			
Telefone : (61)3303-4141				E-mail :			
Dados do Intermediário de Serviços							
CNPJ		Inscrição Municipal		Razão Social			
Descrição dos Serviços							
SERVICOS PRESTADOS: - CORTINA EM TECIDO LINHO SINTETICO : 22,80 ML X R\$ 107,66 = R\$ 2.454,65 - FORRO DE CORTINA : 11,90 ML X R\$ 100=R\$ 1.190,00 -TRILHO DUPLO EM ALUMINIO: 11,90 ML X R\$ 40,06 = R\$ 476,71 - TRILHO TRIPLO EM ALUMINIO: 10,90 ML X R\$ 45,00 = R\$ 490,50 -CORTINA TIPO BLECAUTE 10,90 ML X R\$ 150,00 = R\$ 1.635,00							
Detalhamento dos Tributos							
Atividade do Município 1406 - Instalacao e montagem de aparelhos, maquinas e equipamento...				Alíquota 5,00	Item da LC116/2003 14.06	Cód. NBS	Cód. CNAE 9529199
VI. Total dos Serviços R\$ 6.246,86		Desconto Incondicionado R\$ 0,00	Deduções Base Cálculo R\$ 0,00	Base de Cálculo R\$ 6.246,86	Total do ISSQN R\$ 0,00	ISSQN Retido Sim	Desconto Condicionado R\$ 0,00
PIS R\$ 0,00	COFINS R\$ 0,00	INSS R\$ 0,00	IRRF R\$ 0,00	CSLL R\$ 0,00	Outras Retenções R\$ 0,00	VI. ISSQN Retido R\$ 312,34	VI. Líquido da Nota Fiscal R\$ 5.934,52
Construção Civil		Cód. Obra			Art.		
Regime Especial de Tributação 6 - Microempresário e Empresa de Pequeno Porte (ME EPP)					Incentivador Fiscal Não	Opção Simples Nacional Sim	
Informações Adicionais							
DADOS BANCARIOS: BANCO CAIXA AG: 1985 C/C: 320-8 NOTA DE EMPENHO: 2024NE003115 DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ICMS, DE ISS E DE IPI I - "DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL"; e II - "NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE IPI." - Data e Hora da Impressão: 20/01/2025 14:18:39							
						Sistema: Calloc Tecnologia -	